
PRODUKTRATGEBER
LWL-SPLEISSTECHNIK



LWL-Spleißbox ausziehbar mit Schnellverschluss und auswechselbarer Frontplatte für bis
zu 48 Fasern. Bei SC- und LC-Kupplungen ist die Frontplatte zusätzlich mit Bohrungen
versehen, um die Kupplungen mit Schrauben zu befestigen. Die Auszugstiefe von 20 cm
gewährt einen bequemen Zugriff auf die Kupplungen. Ferner ist die Box um 40 mm
rückversetzbar. Ein Breakout-Kamm ist bereits in die Box integriert. Die Spleißbox enthält
Kupplungen mit Grade C. Die Pigtails sind spleißfertig abgesetzt, gesteckt und eingelegt.

Ausführung LC-Duplex OM4 Yello Art.Nr.

EasyLan LWL-19“ Spleißverteiler 02xLC-Duplex Kupplungen inkl. 04x LC-Pigtail 50/125 OM4 9215327

EasyLan LWL-19“ Spleißverteiler 04xLC-Duplex Kupplungen inkl. 08x LC-Pigtail 50/125 OM4 9215325

EasyLan LWL-19“ Spleißverteiler 06xLC-Duplex Kupplungen inkl. 12x LC-Pigtail 50/125 OM4 9211924

EasyLan LWL-19“ Spleißverteiler 12xLC-Duplex Kupplungen inkl. 24x LC-Pigtail 50/125 OM4 9211925

EasyLan LWL-19“ Spleißverteiler 24xLC-Duplex Kupplungen inkl. 48x LC-Pigtail 50/125 OM4 9211926

Ausführung LC-Duplex OM5

EasyLan LWL-19“ Spleißverteiler 06xLC-Duplex Kupplungen inkl. 12x LC-Pigtail 50/125 OM5 9215458

EasyLan LWL-19“ Spleißverteiler 12xLC-Duplex Kupplungen inkl. 24x LC-Pigtail 50/125 OM5 9215459

Ausführung LC-Duplex OS2 (Singlemode)

EasyLan LWL-19“ Spleißverteiler 02xLC-Duplex Kupplungen inkl. 04x LC-Pigtail 09/125 OS2 9215324

EasyLan LWL-19“ Spleißverteiler 04xLC-Duplex Kupplungen inkl. 08x LC-Pigtail 09/125 OS2 9215326

EasyLan LWL-19“ Spleißverteiler 06xLC-Duplex Kupplungen inkl. 12x LC-Pigtail 09/125 OS2 9211927

EasyLan LWL-19“ Spleißverteiler 12xLC-Duplex Kupplungen inkl. 24x LC-Pigtail 09/125 OS2 9211928

EasyLan LWL-19“ Spleißverteiler 24xLC-Duplex Kupplungen inkl. 48x LC-Pigtail 09/125 OS2 9211911

Ausführung LC-Duplex / APC8° OS2 (Singlemode)

EasyLan LWL-19“ Spleißverteiler 06xLC-Duplex/APC8° Kupplungen inkl. 12x LC/
APC8°Pigtail 09/125 OS2

9215456

EasyLan LWL-19“ Spleißverteiler 12xLC-Duplex / APC8° Kupplungen inkl. 24x LC/APC8°Pigtail
09/125 OS2

9215457

LWL-19“ Spleißverteiler & Hutschienenverteiler
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LWL Hutschienen Spleißverteiler
Diese Variante enthält eingebaute LWL-Pigtails und -Kupplungen und ist spleiß- fertig
vorbereitet. Die Pigtails sind farbig codiert, abgesetzt, eingelegt und auf die
Kupplungen aufgesteckt. Lieferung inkl. Pigtails und Kupplungen je nach Ausfüh- rung
und inkl. 1 Spleißkassette mit Deckel und 1 Crimp-Spleißschutz-Halter.

Ausführung LC-Duplex OM4
EasyLan® LWL-Spleiß-Modul für Hutschiene, 6x LC -Duplex inkl. LC-Pigtail G50/125,
OM4 LVHB06LCD04 9215452

Ausführung LC-Duplex OS2 (Singlemode)
EasyLan® LWL-Spleiß-Modul für Hutschiene, 6x LC -Duplex inkl. LC-Pigtail E09/125,
OS2 LVHB06LCD00 9215453



LWLWandverteiler
Glasfaser-Wandverteiler mit austauschbarer Verteilerplatte, geeignet für bis zu
4 SpleißkassettenKapazität 12/24 Kupplungen (abhängig von Verteilerplatte),
Fronttür abschließbar inkl. 2 x SchlüsselHinweis: Verteilerplatte nicht im
Lieferumfang, bitte separat bestellen, Schutzart IP20 Material: Stahlblech

Yello Art.Nr.

LWL-Mini-Wandverteiler (Stahlblech) 9250552
B=290mm x H=320mm xT=88mm

LWL-Verteilerplatte 12 SC-Duplex / LC- Quad für Miniwandverteiler 9250553

LWL-KompaktWandverteiler
LWL-Kompakt Spleißverteiler-Set RAL 9003, Gehäuse mit Klappdeckel abschließbar,
2 Schlüssel2 Öffnungen mit staubdichten Leisten für ankommende und abgehende Kabel
zur Befestigung mit Kabelbindern, Aufnahmen für max. 4 Spleißkassetten oder
1 Spleißkassette plus eine Verteilerplatte Material: Stahlblech

LWL-Wandverteiler Kompakt Set inkl. 12xST+6xSC-D Verteilerplatte, 9250224
H=265 x B=150 xT=55mm

LWL-Verteilerplatte 6 SC-Simplex / LC-Duplex, grau 9250448

LWL-Klein-Spleißverteiler IP54
LWL-Klein-Spleißverteiler II Gehäuse, RAL7035, IP54 Kunststoffgehäuse RAL7035
zur Aufnahme von 4 x SC Simplex / LC Duplex Kupplungen, Verschließbarer Deckel
Lieferumfang: Metallaufnahme für Kupplungen, Spleißkassette, Tabellen Aufkleber,
Schrumpfspleißhalter 6-fach (Montage eines Standard Spleißhalters möglich),
1 x Schlüssel, 2 x PG16 Verschraubung, 1 x PG9 Verschraubung, 2 x Dübel M8,
2 x Schrauben 2.9x9.5 mm

LWL-Klein-Spleißverteiler II Gehäuse IP54 9250567

LWL –Verteiler und Gehäuse

FTTH Box für 4 Kupplungen SC-Simplex oder LC-Duplex 80x80 9250565
mit Kabelführung, Crimpversion



LWL-Kupplungen
Yello Art.Nr.

Ausführung LC Multimode OM4

LWL-Kupplung LC / LC-Duplex Multimode OM4-erika-violett mit Flansch
9250263

LWL-Kupplung LC / LC- 4fa. Quad Multimode OM4-erika-violett mit Flansch 9250460

Ausführung LC Singlemode OS2

LWL-Kupplung LC / LC-Duplex Singlemode OS2-blau mit Flansch 9250259
LWL-Kupplung LC / LC- 4fa. Quad Singlemode OS2-blau mit Flansch 9250459

Ausführung Singlemode LC-APC8° OS2
LWL-Kupplung LC-APC / LC-APC Duplex Singlemode OS2-grün mit Flansch 9254023
LWL-Kupplung LC-APC / LC-APC 4 fa. Quad Singlemode OS2-grün mit Flansch 9250476

LWL – Faserpigtailsatz
Ausführung LC Multimode OM4
LWL-Faserpigtailsatz 12x LC 50/125 OM4 9360228

Ausführung LC Singlemode OS2
LWL-Faserpigtailsatz 12x LC 09/125 OS2 9360222

Ausführung LC-APC8° Singlemode OS2
LWL-Faserpigtailsatz 12x LC-APC8° / LC-APC8° 09/125 OS2 9360223

LWL-Faserpigtailsatz auf Kassette
Multimode OM4
LWL-Faserpigtailsatz 12xLC 50/125 OM4, 2m, fertig Spleißkassette
1015070112-002-12KA 9360168

Singlemode OS2
LWL-Faserpigtailsatz 12xLC 09/125 OS2, 2m, fertig Spleißkassette
1015030162-002-12KA 9360170

APC 8°
LWL-Faserpigtailsatz 12xLC/APC8° 09/125 OS2, 2m, fertig Spleißkassette
1015030192-002-12KA 9360172

LWL – Kupplungen und Pigtails

LWL-Kupplung LC Duplex Singlemode blau, 9250466
ohne Flansch

LWL-Kupplung LC-APC8° Duplex Singlemode grün, 9250470
ohne Flansch

LWL-Kupplung LC Duplex Multimode OM4, erika-violett, 9250468
ohne Flansch



LWL-Spleißzubehör & Reinigung

LWL-Spleißkassette

LWL-Spleißkassette für 2 x 12er Crimpspleißhalter 9250256
Abmessungen: 155 x 92 x 8 mm, weiß

Deckel für Spleißkassette, weiß 9250257

Spleißhalter für 12 x Crimpspleiße 9250258

Zugentlastung für Pigtails in Spleißkassetten 9250240

LWL-Crimpspleißschutz

NetPeppers NP-FS-PROTECT-C-12-30Crimpspleißschutz 150 Stück 9530322

LWL-Trockenreinigungstücher

NetPeppers 7552 Kimtech ScienceTrockenreinigungstücher 9530341

LWL-Reinigungsspray

NetPeppers NP-FIBER-FOCLEANER100 LWL-Cleaner 100ml 9530337

LWL-Reinigungsstifte

Der NEOCLEAN-F25 reinigt alle gängigen LWL-Steckverbinder 9530330
mit 2,5 mm Ferrulen wie SC, FC, ST und E2000 (APC und UPC)
und bietet über 1000 Reinigungszyklen im kompakten Stiftformat.

Der NEOCLEAN-F12 reinigt alle gängigen LWL-Steckverbinder mit 9530329
1,25 mm Ferrulen wie LC und MU (APC und UPC) und bietet über
1000 Reinigungszyklen im kompakten Stiftformat.

LWL-Verbindungs- und Abzweigmuffen

LWL-Verbindungs- und Abzweigmuffen Yello Art.Nr.

LWL-Verbindungs- und Abzweigmuffe 83184.1 IP68,
LxBxH:470x123x104mm 9360139

LWL-Rohrmuffe Outdoor 83189.1 Abzweigen und Verbinden IP68, 9870174
LxD:320x68mm

LWL-Rohrmuffe Verbindung,Outdoor 83187.1 9870173
IP68, LxD:320x68mm

LWL-Kompakt-Muffe 83205.1 IP68, LxBxH:194x232x42mm 9360140

LWL-Micro Spleißbox mit Spleißkassette für 12x Crimpspleiße 9310407
53700.1V2 160x110x30mm



YELLO NETCOM GmbH

Birkenallee 115 - 117
48432 Rheine
Tel. +49 5971 96176-0
info@yello-net.de
www.yello-net.de

UnserTeam

Unsere zertifizierten IT-Spezialisten und kompetenten Vertriebskollegen
stehen Ihnen bei Ihren Planungen und Realisierungswünschen gern zur
Verfügung.Wir freuen uns auf Ihre Kontaktaufnahme!

Dietmar Brüning-Temmen
Vertriebsleiter
Netzwerkinfrastruktur

+49 5971-96176-12
+49 172 5707789
dietmar.bruening@yello-net.de

Andrej Dietrich
Fachberater Außendienst
Netzwerkinfrastruktur

+49 5971-96176-31
+49 173 2535554
andrej.dietrich@yello-net.de

Ralf Hemke
Fachberater
Netzwerkinfrastruktur

+49 5971-96176-21
ralf.hemke@yello-net.de

Jürgen Rengers
Fachberater Außendienst
Netzwerkinfrastruktur

+49 5971-96176-17
+49 172 5698832
juergen.rengers@yello-net.de

Alexander Fink
Fachberater
Netzwerkinfrastruktur

+49 5971-96176-13
alexander.fink@yello-net.de

Christian Lampe
Fachberater
Netzwerkinfrastruktur

+49 5971-96176-14
christian.lampe@yello-net.de


